care prohibuit et litem ea de re ventilare coactus fuit

§ 8 —Omnem vero huiusmodi litem solius iudicii tuae magnitudinis sententia diiudicari praecipimus, et neque alium quempiam gloriosorum magistratum talem causam audire, neque aliquos eorum, qui de eiusmodi causa certant, militiae aut fori praescriptione uti, quo evitent iudicium aut non refundant damna, quae per sententiam gloriosissimi praefecti urbi vel dati ab eo iudicis praestare iussi fuerint; sed victimum exactiorem sustineare per officium tuae magnificentiae, nemine in hac re utente fori praescriptione

§ 9 —Provideat vero magnificentia tua, ne qui ei golaborum vel artificum opere inchoato imperfectum hoc relinquant, sed eum, qui opus inchoaverit, accepta mercede cogat opus perficere, aut praestare damnum inde datum aedificatori et omnem ex opere haud perfecto oriundam noxiam. At si pauper forte sit, qui id deliquerit, vel beneficiis caedatur et urbe eiiciatur. Nec vero alias eiusdem artis ab alio coeptum perficeri prohibeatut, quod contra aedificatores ausos fuisse scimus ei golabos artifices, quum neque ipsi ad finem perducerent fabricari a se coepita, neque ab aliis eadem opera consummari concederent, sed intolerabile inde damnum iis inferre operam darent, qui domos extulerent parant. Qui autem ab alio coeptum opus ideo absolveantur recusat, quod alias inchoaverit, et ipse simile cum illo, qui opus dereliquerit, iudicium sustineat

13 *Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P* — Quum dubitabatur, utrum constitutio Zenonis divae memoriae ad Adamantium (1) praefectum ubi scripta, quae de servitutibus loquitur, localis esset (2) et huic florentissimae ubi dedicata, et deberent (4) illius quidem iura in hac obseruari, antiqua vero, quae contraria sunt, locum habere in provinciis; indignum esse nostro tempore putantes, aliud ius in hac regia civitate de huiusmodi obseruari, aliud apud nostros esse provinciales, sancimus, eandem constitutionem in omnibus urbibus Romani imperii obtinere, et secundum eius definitionem omnia procedere, et, si quod ius ex ea lege innovatum est a veteri dispositione, hoc et in provinciis a praesidibus eorum obseruari, ceteris videlicet omnibus, quae non per Zenonianam legem innovata sunt, sed veteribus legibus comprehensa, in sua similitate in omni loco manentibus

Dat Kal Septemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

(1) El ms Gt; admancium, el ms Pl 1; ad Amantium, los demás mss y las ed.; pero véase la inscripción de la ley 12

(2) ubi, los mss. Pl 2 Bg Gt, y la ed Schf